
住吉山手九丁目

野寄会館●

●
岡本公会堂

●西青木総合会館
鳴尾
御影
線

横屋会館
●

川井公園

　住之江
●公民館別館

テニスコート

●茶屋地區
　会館

●呉田会館

JR神戸線

●
空地區会館

　西地區
●会館

山手幹
線

●吉田会館

本住吉神社
奥宮

渦が森台
四丁目

住吉山手
九丁目

白鶴
美術館

赤塚山公園

●山田區民
　会館

深田池

甲南病院

●観音林
　地区会館

●
反高林

地区会館

住　と庄内の
  地區とだんじり

米穀・酒類・燃料・食料品

寺 田 商 店
神戸市東灘区西岡本3丁目11番12号
電話 411-7833番

処方せん受け付けます

宝鑑堂薬局
神戸市東灘区住吉宮町6丁目13-1
TEL.078-858-7712　FAX.078-858-7713

有限会社 水野広告社
印刷・企画に関すること何でもご相談ください。

078-579-8089☎ mizuno@mizuno-ad.com

ペーパーバッグ ・ パッケージ ・ 包装紙 ・ リボン
食品容器 ・ POP ・ 広告 ・ カード ・ シール

カタログ ・ ポスター ・ カレンダー

ぱねぱね
串かつ 立ち呑み処

TEL. 078-777-8754

〒658-0053 神戸市東灘区住吉宮町4-4-1-108
TEL 078-904-6243

有限会社伊藤興業
防水工事全般

神戸市東灘区本山北町６丁目６-４
TEL 078-411-2158　FAX 078-411-2159

http://www.uhara-danjiri.jp

神戸市東灘区岡本１-３-１７ パッセージ岡本2階

078-771-3071

神戸市東灘区岡本1丁目14の9
営業時間：9：00～18：00　定休日：第1・第3  日月休み

大小宴会受付

毎年当地区の小さな御輿にも大きな声援と

拍手を頂きありがとうございます。今年度

も地区の住人一体となって運行致しますの

で歴史と伝統あるだんじり祭にいささかで

も寄与できる所があれば幸いです。

桂川　仁司

鳴海　　妥

澤田　　清

阿部　幹郎

責 任 者

副責任者

副責任者

副責任者

岡野　精一
藤田　年啓
小林　　靖
藤本　勝利
松下　直史

御大典の年に、新年号初の宮入で若中の

意気込みも最高潮です。20年ぶりに長胴

太鼓の革を張替え音色も新たに、元気よ

く宮入を披露いたしますので、ご声援の

程よろしくお願い致します。

総責任者

書 記

会 計

帳 頭

若 中 頭

歴史と伝統のある例大祭に地車巡行での参加

が3年目となりました。地域の皆さんに開かれ

た祭事、子供たちと一緒に安全で笑顔あふれ

る祭事にするべく、地区一丸となって地車巡

行を盛り上げていきたいと思います。暖かい

ご声援をよろしくお願い致します。

北郷　亮太

福田　祥広

山本　真也

遠山　一成

責 任 者

副責任者

幹    事

会 計

黒田　幸三

高西　清成

吉村　真人

阿部　経一

時代は流れど変わらぬ「絆」が横屋地域

の誇りです。新元号元年、改めて地域の

皆様に心から楽しんで頂ける祭りを目指

し、未来に続く横屋の祭りに精進して参

ります。

総責任者

運行責任者

会 計

書 記

本年度、帳頭を務めさせて頂きます寺下 広行と申します。今
年は特別な年でございます。平成が終わり 新元号になり、
新たな時代が始まります。その年に帳頭をさせて頂けると
いう大変光栄ではありますが、その分責任重大で引き締まる
思いです。地区としましても特別な年でございます。法被を
新調して昨年以上に地区全体で士気が高まっております。
最後の蔵入りまで勇壮な宮入りを行いますので、皆様ご声
援の程 宜しくお願い申し上げます。

寺下　広行

木元　敬貴

樋詰　泰夫

帳 頭

副 帳 頭

会 計

本年度責任者の下村泰治と申します。今年は新元
号元年にあたるので若仲が一つになって例大祭
をより一層盛り上げていきます。私自身、山田地区
の祭に携わって21年、数多くの経験を活かし皆様
方に恩返しが出来るよう責任者の務めを果たし山
田地区らしい笑顔で始まり笑顔で終わる祭にした
いと思いますのでよろしくお願い致します。

下村　泰治
作　　和憲
倉田　祥平
井本　善之
清水　浩史

責 任 者

副責任者

副責任者

会 計

書 記

赤塚　馨介

神原　　宙

西野　　忠

北野　岳洋

本年度責任者を務めさせていただきます赤塚
馨介でございます。正殿の儀を奉迎し、新た
な時代の幕開けが吹き上げる昂揚感を、本例
大祭を通じて皆さまと共有できることを心より
願っております。見て楽しい、交わればさらに
心躍る、そんな西地区を志して若仲一同気張
りますので、皆さまどうぞご覧くださいませ。

責 任 者

副責任者

会　　計

書　　記

木場　　昌

西尾　博幸

濱本　源太

山岡　　学

今年度、責任者を務めさせて頂きます木場昌と申します。
空区の地車は明治二十二年頃新調したとされる歴史あ
る地車であり若仲の誇りです。新たな元号となる今年度
は、子供から大人まで多くの方々に楽しんで頂けるよう
に伝統を守りつつ新しい事にも積極的に挑戦していき
たいと存じますのでご声援よろしくお願いいたします。
空区若仲の勇姿、是非ともご覧ください。

責 任 者

副責任者

副責任者

会　　計

新たな年号のもと、今年も地車運行を出

来ることに感謝致します。地車仲一丸と

なって運行して参りますので温かいご支

援とご協力を賜れますようお願い申し上

げます。

八木　和成

石原　達雄

石原　英㐂

木村　真也

責 任 者

副責任者

会 計

若 頭

「地区の財産であるだんじりを団結力で

勇壮に練る」この西青木地車を後世に継

承しようと世話人・若中共に努力してお

ります。本年も、温かいご声援を賜りま

す様お願い申し上げます。

大崎　秀樹

富　　宏史

上木　宏孝

長田　正和

総責任者

運行責任者

副運行責任者

若 仲 頭

塩谷　雅己

浅井　孝直

稲森　竜男

細畠　　修

新元号となる今年の本住吉神社例大祭では、

茶屋地区若中が中心となり、心機一転身を引

き締め、一丸となって盛り上げていきます。

地区民の方々と共に例大祭をしていきたいと

思います。何卒、温かいご声援をよろしくお

願いいたします。

責 任 者

副責任者

会　　計

書　　記

新元号の今年、帳頭を務めさせて頂きます木田裕久です。今年は
六年もの歳月を懸けて制作しました、四代目新調地車にて、本住
吉神社例大祭に挑みます。このような記念すべき年に帳頭をさせ
て頂く事は、大変名誉な事と責任重く感じております。地区の先
人が築きあげた住之江區の誇りを汚さぬ様、若仲会一丸となって
事故の無い地車曳行、本住吉神社に最高の宮入をし、新しい地
車がかっこよく蔵入出来るように精一杯努力する所存です。住之
江一番を合言葉に行う地車曳行、宮入を特と御覧ください。　

木田　裕久

木田　育宏

坂本　稔宏

高橋　寛志

帳 頭

副 帳 頭

会 計

書 記

石山　康一

三上　　栄

米澤　　悟

山本　眞敬

新しい時代の幕明けとなる本年の本住吉神社
例大祭。時代が変わっても例大祭の格式ある
伝統を守り次世代へ継承していくと共に、若
仲中心の協力一致を基に吉田地區皆様に楽し
んで頂ける様、事故のない安全で勇壮な地車
曳行で例大祭を盛り上げて参ります。温かい
ご声援の程宜しくお願い致します。

帳 頭

副 頭

会 計

書 記

45

西
　
區

茶
屋
區

　
田
區

空
　
區

山
田
區

住
之
江
區

岡
本
區

西
青
木
區

横
屋
區

野
寄
區

反
高
林
區

観
音
林
區

呉
田
區


	2019瓦版01-08
	2019瓦版02-03
	2019瓦版04-05
	2019瓦版06-07

